



JF. Toverud Invest ApS

Marbækvej 4, 2.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 37861480

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.06.2022

Jørn Toverud Frøkjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JF. Toverud Invest ApS

Marbækvej 4, 2.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37861480

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Jørn Toverud Frøkjær, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendomme og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har afhændet udlejningsejendommene i 2021. I årets resultat indgår fortjenesten ved salg af ejendommene.

Årsrapporten for 2021 udviser et overskud på 8.531 t.kr. Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		628.917	637.338
Af- og nedskrivninger	1	9.164.418	(82.100)
Driftsresultat		9.793.335	555.238
Andre finansielle indtægter	2	1.287.097	2.368.010
Andre finansielle omkostninger	3	(105.198)	(65.197)
Resultat før skat		10.975.234	2.858.051
Skat af årets resultat	4	(2.444.616)	(628.646)
Årets resultat		8.530.618	2.229.405
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.530.618	2.229.405
Resultatdisponering		8.530.618	2.229.405

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		0	6.012.710
Materielle aktiver	5	0	6.012.710
Anlægsaktiver		0	6.012.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.221.031	243.112
Andre tilgodehavender		21.113	19.742
Tilgodehavende skat		93.800	0
Periodeafgrænsningsposter		0	15.804
Tilgodehavender		3.335.944	278.658
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	13.061.207	7.924.544
Værdipapirer og kapitalandele		13.061.207	7.924.544
Likvide beholdninger		8.139.115	1.915.201
Omsætningsaktiver		24.536.266	10.118.403
Aktiver		24.536.266	16.131.113

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		17.120.658	8.590.040
Egenkapital		17.170.658	8.640.040
Udskudt skat		0	482.000
Hensatte forpligtelser		0	482.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	5.310.000
Deposita		0	292.542
Langfristede gældsforpligtelser		0	5.602.542
Gæld til realkreditinstitutter		2.918.770	0
Bankgæld		3.562.679	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		264.787	206.891
Skyldig skat		0	626.677
Anden gæld		619.372	572.963
Kortfristede gældsforpligtelser		7.365.608	1.406.531
Gældsforpligtelser		7.365.608	7.009.073
Passiver		24.536.266	16.131.113
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	8.590.040	8.640.040
Årets resultat	0	8.530.618	8.530.618
Egenkapital ultimo	50.000	17.120.658	17.170.658

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	82.100
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(9.164.418)	0
	(9.164.418)	82.100

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.007	3.371
Renteindtægter i øvrigt	76.133	74.783
Dagsværdireguleringer	1.198.957	2.289.697
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	159
	1.287.097	2.368.010

Dagsværdireguleringer vedrører børsnoterede værdipapirer.

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	66.635	59.754
Dagsværdireguleringer	23.755	0
Øvrige finansielle omkostninger	14.808	5.443
	105.198	65.197

Dagsværdireguleringer vedrører unoterede værdipapirer.

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.926.616	646.646
Ændring af udskudt skat	(482.000)	(18.000)
	2.444.616	628.646

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	6.422.910
Afgange	(6.422.910)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(410.200)
Tilbageførsel ved afgange	410.200
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer, 9.802 t.kr. og unoterede værdipapirer, 3.259 t.kr.

Dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer udgør 1.199 t.kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JF. Toverud Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er indfriet den 04.01.2022.

Under likvide beholdninger er medtaget indestående i GI på i alt 188 t.kr.
